- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

上海醫藥集團股份有限公司

Shanghai Pharmaceuticals Holding Co., Ltd. *
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

(股份代碼: 02607)

股東週年大會之投票結果

董事及監事變更

派發現金紅利及收取現金紅利的登記日

上海醫藥集團股份有限公司（「本公司」）股東週年大會（「股東週年大會」）已於二零一三

年六月五日（星期三）上午九時正，假座中國上海市丹徒路109號或東大名路815號（機動車入

口）高陽商務中心（高陽賓館）1樓多功能廳舉行。

關於在股東週年大會上審議的議案的詳細內容，均列載於本公司發出的日期為二零一三年四月

二十七日的股東週年大會通告及通函（「通函」）。除非本公告另有界定，否則通函所用詞語

在本公告中具有相同涵義。

於股東週年大會舉行當日，本公司已發行股份總數為2,688,910,538股，包括1,923,016,618股A股

及765,893,920股H股，該等股份的持有人有權出席股東週年大會並於會上就股東週年大會的決議

案投票表決。並無任何股份使持有人有權出席股東週年大會但僅可就所提呈的議案投反對票；

就本公司董事所知、知悉及所信，所有股東於股東週年大會上就提呈的決議案進行表決時，均

未受任何限制。

2

出席股東週年大會的股東和股東授權代表情況如下：

出席會議的股東和授權代表人數（家） 130

其中：A股股東人數 120

            H股股東人數 10

所持有表決權的股份總數（股） 1,768,571,161

其中：A股股東持有股份總數 1,315,945,284

            H股股東持有股份總數 452,625,877

佔本公司有表決權股份總數的比例（%） 100.00

其中：A股股東持股佔股份總數的比例 74.41

            H股股東持股佔股份總數的比例 25.59

股東週年大會在符合《中華人民共和國公司法》及本公司章程（「公司章程」）的規定下召

開，並由本公司董事長周杰先生擔任股東週年大會主席。

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則的規定，本公司的H股證券登記處香港中央證券登記

有限公司擔任股東週年大會的點票監察員。國浩律師集團（上海）事務所擔任股東週年大會的

見證律師。

於股東週年大會所提呈議案的投票結果

股東週年大會上，於二零一三年四月二十七日刊發的股東週年大會通告所載議案均以投票方式

表決。

3

股東週年大會上所提呈的議案的投票結果如下：

普通決議
有效票數(%)

贊成 反對 棄權

1. 上海醫藥集團股份有限公司2012年度

董事會工作報告

1,767,352,084

(99.931070%)

1,400

(0.000079%)

1,217,677

(0.068851%)

由於贊成票數超過投票總數的一半，議案作為普通決議獲正式通過。

2. 上海醫藥集團股份有限公司2012年度

監事會工作報告

1,767,352,084

(99.931070%)

1,400

(0.000079%)

1,217,677

(0.068851%)

由於贊成票數超過投票總數的一半，議案作為普通決議獲正式通過。

3. 上海醫藥集團股份有限公司2012年度

財務決算報告

1,767,352,084

(99.931070%)

1,400

(0.000079%)

1,217,677

(0.068851%)

由於贊成票數超過投票總數的一半，議案作為普通決議獲正式通過。

4. 上海醫藥集團股份有限公司2012年度

利潤分配預案

1,767,352,684

(99.931104%)

800

(0.000045%)

1,217,677

(0.068851%)

由於贊成票數超過投票總數的一半，議案作為普通決議獲正式通過。

5. 上海醫藥集團股份有限公司2013年度

財務預算報告

1,767,342,151

(99.930508%)

11,333

(0.000641%)

1,217,677

(0.068851%)

由於贊成票數超過投票總數的一半，議案作為普通決議獲正式通過。

6. 上海醫藥集團股份有限公司關於調整

H股募集資金投向金額的議案

1,767,340,951

(99.930441%)

11,433

(0.000646%)

1,218,777

(0.068913%)

由於贊成票數超過投票總數的一半，議案作為普通決議獲正式通過。

7. 上海醫藥集團股份有限公司關於2013

年度對外擔保計劃的議案

1,577,670,128

(89.205918%)

189,404,356

(10.709456%)

1,496,677

(0.084626%)

由於贊成票數超過投票總數的一半，議案作為普通決議獲正式通過。

4

普通決議
有效票數(%)

贊成 反對 棄權

8. 上海醫藥集團股份有限公司關於支付

2012年度審計費用的議案

1,767,342,584

(99.930532%)

2,400

(0.000136%)

1,226,177

(0.069332%)

由於贊成票數超過投票總數的一半，議案作為普通決議獲正式通過。

9. 上海醫藥集團股份有限公司關於聘請

會計師事務所的議案

1,767,351,984

(99.931064%)

1,500

(0.000085%)

1,217,677

(0.068851%)

由於贊成票數超過投票總數的一半，議案作為普通決議獲正式通過。

10. 上海醫藥集團股份有限公司關於選舉

第五屆董事會董事的議案（採用累積

投票方式）

（1） 左敏先生 1,761,964,833

99.626460%

4,495,863

0.254209%

1,112,465

0.062902%

（2） 周杰先生 1,761,104,013

(99.577786%)

4,981,098

(0.281645%)

1,488,050

(0.084139%)

（3） 姜鳴先生 1,761,298,013

(99.588756%)

4,981,098

(0.281645%)

1,291,050

(0.073000%)

（4） 胡逢祥先生 1,761,806,311

(99.617496%)

4,472,800

(0.252905%)

1,291,050

(0.073000%)

（5） 樓定波先生 1,770,824,893

(100.127432%)

4,472,800

(0.252905%)

1,274,468

(0.072062%)

（6） 尹錦滔先生 1,634,441,619

(92.415938%)

123,568,731

(6.986924%)

9,559,811

(0.540539%)

（7） 陳乃蔚先生 1,602,510,444

(90.610459%)

163,769,667

(9.259999%)

1,291,050

(0.073000%)

（8） 李振福先生 1,766,278,311

(99.870356%)

800

(0.000045%)

1,291,050

(0.073000%)

（9） 謝祖墀先生 1,766,275,711

(99.870209%)

800

(0.000045%)

1,293,650

(0.073147%)

由於贊成票數超過投票總數的一半，議案作為普通決議獲正式通過。

5

普通決議
有效票數(%)

贊成 反對 棄權

11. 上海醫藥集團股份有限公司關於選舉

第五屆監事會監事的議案（採用累積

投票方式）

（1） 張震北先生 1,766,272,128

(99.870006%)

800

(0.000045%)

2,298,233

(0.129949%)

（2） 忻鏗先生 1,766,272,128

(99.870006%)

800

(0.000045%)

2,298,233

(0.129949%)

由於贊成票數超過投票總數的一半，議案作為普通決議獲正式通過。

12. 上海醫藥集團股份有限公司關於調整

公司獨立董事津貼的議案

1,767,455,273

(99.936904%)

15,934

(0.000901%)

1,099,954

(0.062195%)

由於贊成票數超過投票總數的一半，議案作為普通決議獲正式通過。

13. 上海醫藥集團股份有限公司關於為公

司董事、監事和高級管理人員投保責

任險的議案

1,558,986,623

(88.149499%)

203,486,969

(11.505727%)

6,097,569

(0.344774%)

由於贊成票數超過投票總數的一半，議案作為普通決議獲正式通過。

特別決議
有效票數(%)

贊成 反對 棄權

14. 上海醫藥集團股份有限公司關於提請

股東大會給予董事會配發、發行、處

理股份的一般性授權議案

1,380,240,333

(78.042680%)

387,282,351

(21.898036%)

1,048,477

(0.059284%)

由於贊成票數超過投票總數的三分之二，議案作為特別決議獲正式通過。

15. 上海醫藥集團股份有限公司關於修訂

公司章程的議案

1,767,510,930

(99.940052%)

11,733

(0.000663%)

1,048,498

(0.059285%)

由於贊成票數超過投票總數的三分之二，議案作為特別決議獲正式通過。

6

選舉執行董事、非執行董事、獨立非執行董事及監事

股東週年大會上，樓定波先生、左敏先生及胡逢祥先生分別獲本公司股東正式選舉為第五屆董

事會執行董事，周杰先生及姜鳴先生分別獲本公司股東正式選舉為第五屆董事會非執行董事，

陳乃蔚先生、尹錦滔先生、謝祖墀先生及李振福先生分別獲本公司股東正式選舉為第五屆董事

會獨立非執行董事，張震北先生及忻鏗先生分別獲本公司股東正式選舉為第五屆監事會監事，

均自二零一三年六月五日貣生效。上述董事及監事的履歷載列於通函。截至本公告日期，該等

資料並未發生變化。

不再擔任董事及監事

張家林先生、陸申先生、徐國雄先生、白慧良先生及湯美娟女士不再擔任本公司的董事，吳俊

豪先生不再擔任本公司的監事，自二零一三年六月五日貣生效。公司對上述人員在擔任本公司

董事、監事期間為本公司所作出的貢獻表示感謝。上述人員確認，其與董事會及監事會之間並

無意見分歧，亦無其他有關其不再擔任本公司董事、監事之事須敦請本公司股東加以垂注。

7

派發現金紅利及收取現金紅利的登記日

股東週年大會通過普通決議，每十（10）股股份派發人民幣2.40元（稅前）的二零一二年度現金

紅利。

現金紅利預期將於二零一三年七月三十日（星期二）左右派發予二零一三年六月二十日（星期

四）（「登記日」）名列本公司H股股東名冊之股東。登記日休市時出現在本公司股東名冊上的

H股股東將有資格收取現金紅利。

H股股東如欲收取現金紅利，須於登記日下午4時30分或之前將過戶文件連同有關股票交回本公

司H股證券登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-

1716室。

本公司的H股證券登記處香港中央證券登記有限公司會於二零一三年七月三十日（星期二）前後

以平郵方式將支票郵寄予合資格收取有關紅利的H股股東，郵誤風險由H股股東自行承擔。

現金紅利將以人民幣計算及宣派，A股紅利將以人民幣支付，H股紅利將以港幣支付。相關折算

匯率將以股東週年大會召開日期之前五個交易日（即二零一三年五月二十九日至六月四日）中

國人民銀行公佈的人民幣兌換港幣的匯率中間價平均值（人民幣0.79607元兌港幣1.00元）為

准，因此本公司H股每股應得現金紅利為0.301481港元（稅前）。

根據於二零零八年實施的《中華人民共和國企業所得稅法》及其實施條例和相關規定，本公司

在向二零一三年六月二十日（星期四）名列本公司H股股東名冊的非居民企業股東（包括香港中

央結算（代理人）有限公司、企業代理人或托管人及其它為非居民企業股東的實體或組織）派

發現金紅利前，有義務代扣代繳10%的企業所得稅。

由於《關於外商投資企業、外國企業和外籍個人取得股票（股權）轉讓收益和股息所得稅收問

題的通知》（國稅發[1993]045號）已經廢止，持有本公司H股股份並名列本公司H股股東名冊的

H股個人股東已經不能根據該文件免繳個人所得稅。經本公司與有關主管稅務機關溝通後得到確

認，根據《中華人民共和國個人所得稅法》及其實施條例的規定，境外居民個人股東從境內非

外商投資企業在香港發行的股票取得的股息紅利所得，應由扣繳義務人依法代扣代繳個人所得

稅；同時，持有境內非外商投資企業在香港發行的股票的境外居民個人股東，可根據其居民身

份所屬國家與中國簽署的稅收協定及內地和香港（或澳門）之間稅收安排的規定，享受相關稅

收優惠。

8

根據上述稅務法規以及國家稅務總局的《關於國稅法[1993]045號文件廢止後有關個人所得稅征

管問題的通知》（國稅函[2011]348號），本公司在向二零一三年六月二十日（星期四）名列本

公司H股股東名冊的個人股東派發二零一二年度現金紅利時，將一般按照10%稅率扣繳個人所得

稅，但是，稅務法規及相關稅收協定另有規定的，本公司將按照相關規定的稅率和程式辦理代

扣代繳個人所得稅。

本公司將依法代扣代繳於二零一三年六月二十日（星期四）名列本公司H股股東名冊的股東收取

現金紅利的企業所得稅以及個人所得稅。廣大投資者務須認真閱讀本公告內容。股東須向其稅

務顧問諮詢有關擁有及處置本公司H股所涉及的中國、香港及其他稅務影響的意見。

關於向本公司A股股東派發現金紅利的安排詳情，本公司將在上海證券交易所另作公告。

承董事會命

上海醫藥集團股份有限公司

韓敏

聯席公司秘書

中國上海，2013年 6月 6日

於本公告日期，本公司的執行董事為樓定波先生、左敏先生及胡逢祥先生；非執行董事為周杰

先生及姜鳴先生；以及獨立非執行董事為陳乃蔚先生、尹錦滔先生、謝祖墀先生及李振福先
生。

*  僅供識別